
 

ZAPISNIK 

sa 69. sjednice Administrativnog odbora Skupštine Crne Gore 25. saziva 

održane 22. jula 2016. godine 

 

 

 

      Sjednica je počela u 10 sati. 
      Predsjedavao je Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora. 
      Sjednici su prisustvovali: Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić, 
doc. dr Branka Bošnjak, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr Aleksandar Damjanović, Danijela Danka Marković 
i Zorica Martinović, članovi Odbora.    
      Sjednici nije prisustvovao poslanik Rifat Rastoder, član Odbora. 
      Sjednici su prisustvovale Ljiljana Miljanić, samostalna savjetnica ll, Alma Jašarović i Sonja Radunović, 
saradnice u Odboru. 
      Rad sjednice pratili su akreditovani novinari. 
      Predsjednik Odbora, Radivoje Lala Nikčević, obavijestio je poslanike da je Odboru dostavljen Predlog 
predsjednika Skupštine Crne Gore 25. saziva, Darka Pajovića, za imenovanje Milice Boljević na dužnost savjetnice 
predsjednika Skupštine Crne Gore 25. saziva, broj 00-63-14/16-168 od 30. juna 2016. godine, pa je shodno 
dostavljenom Predlogu potrebno dopuniti predloženi dnevni red. Poslanica doc. dr Branka Bošnjak, takođe je 
predložila dopunu dnevnog reda sjednice tačkom „Tekuća pitanja“, shodno potrebi da Odbor upozna za 
novonastalim stanjem u Odboru za politički sistem, pravosuđe i upravu Skupštine Crne Gore, čiji je ona član. 
     Nakon istaknutih predloga predsjednika Odbora Radivoja Lale Nikčevića, i poslanice doc. dr Branke Bošnjak, 
članice Odbora, Odbor je za sjednicu utvrdio sljedeći 
 
 

DNEVNI RED: 
 

     1. Nastavak postupka izbora članova Odbora za praćenje primjene zakona i drugih propisa od značaja 
za izgrađivanje povjerenja u izborni proces; 
     2. Nastavak postupka imenovanja predsjednika, zamjenika predsjednika i članova Odbora za praćenje 
primjene Zakona o izboru odbornika i poslanika u dijelu koji se odnosi na medije; 
     3. Nastavak postupka izbora članova Privremenog parlamentarnog odbora za nadzor nad istragama 
slučajeva ugrožavanja bezbjednosti novinara i medijskih kuća; 
     4. Predlog za imenovanje savjetnice Predsjednika Skupštine Crne Gore, Akt broj 00-63-14/16-168 od 
30. juna 2016. godine; i 
     5. Tekuća pitanja. 
 
 

 
Prva tačka: NASTAVAK POSTUPKA IZBORA ČLANOVA ODBORA ZA PRAĆENJE PRIMJENE ZAKONA I  
DRUGIH PROPISA OD ZNAČAJA ZA IZGRAĐIVANJE POVJERENJA U IZBORNI PROCES 
 
       Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević podsjetio je članove Odbora da je Skupština Crne Gore 25. saziva, 
shodno članu 82 Ustava Crne Gore i članu 33 Poslovnika o radu Skupštine Crne Gore, na devetoj sjednici prvog 
redovnog (proljećnjeg) zasijedanja u 2015. godini, donijela Odluku o obrazovanju Odbora za praćenje primjene 
zakona i drugih propisa od značaja za izgrađivanje povjerenja u izborni proces, kojom je u članu 4 odredjeno da 
Odbor ima 14 članova, sedam koji se biraju iz reda poslanika parlamentarne većine i sedam iz reda opozicije, s 
tim da su u Odboru zastupljeni predstavnici svih klubova poslanika ukoliko to žele (Odluka o dopuni Odluke 
obrazovanju Odbora za praćenje primjene zakona i drugih propisa od značaja za izgrađivanje povjerenja u izborni 
proces, „Službeni list CG“ broj 61/15). Administrativni odbor je 27. maja 2016. godine, uputio ponovni poziv 
Klubovima poslanika za dostavljanje predloga kandidata za izbor 14 (četrnaest) članova Odbora za praćenje 
primjene zakona i drugih propisa od značaja za izgrađivanje povjerenja u izborni proces. Po ponovnom pozivu, 
rekao je predsjednik Odbora, dostavljeni su predlozi: iz reda parlamentarne većine: - iz Kluba poslanika 



Demokratske partije socijalista Crne Gore, Akt broj 00-63-14/16-145/4 od 14. juna 2016. godine, mr Milutin 
Simović, prof. dr Miodrag Vuković, dr Predrag Sekulić i Mevludin Nuhodžić; iz Kluba poslanika albanske partije 
FORCA, HGI i LPCG, Akt broj 00-63-14/16-145/3 od 14. juna 2016. godine, Ljerka Dragičević; iz Kluba poslanika 
Bošnjačke stranke, Suljo Mustafić; i iz Kluba poslanika Pozitivne Crne Gore, Akt broj 00-63-14/16-174 od 4. jula 
2016. godine, Zorica Martinović; a iz reda opozicije:- iz Kluba poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore, Akt 
broj 00-63-14/16-145/1 od 1. juna 2016. godine, dr Draginja Vuksanović; iz Kluba poslanika Albanska alternativa, 
Akt broj 00-63-14/16-145/6 od 24. juna 2016. godine, mr Dritan Abazović i Miloš Konatar; i iz Posebnog kluba 
poslanika, Akt broj 00-63-14/16-145/7 od 24. juna 2016. godine, Neven Gošović i Zoran Miljanić. 
     Shodno dostavljenim predlozima, rekao je u nastavku predsjednik Odbora, može se konstatovati da su poslanici 
parlamentarne većine predložili 7 kandidata ( mr Milutin Simović, prof. dr Miodrag Vuković, Predrag Sekulić, 
Mevludin Nuhodžić, Ljerka Dragičević, Suljo Mustafić i Zorica Martinović), a predstavnici opozicije 5 kandidata (dr 
Draginja Vuksanović, mr Dritan Abazović, Miloš Konatar, Zoran Miljanić i Neven Gošović), shodno čemu je 
potrebno da Odboru, predstavnici poslaničkih klubova iz reda opozicije, predlože još dva kandidata, kako bi predlog 
bio potpun. 
 
         U raspravi koja je uslijedila učestvovali su: Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, mr Aleksandar 
Damjanović, Milutin Đukanović, Milorad Vuletić, doc. dr Branka Bošnjak, Emilo Labudović, Danijela Danka 
Marković, Marta Šćepanović i Radovan Obradović, članovi Odbora. 
 
        Poslanik mr Aleksandar Damjanović, u svom obraćanju konstatovao da je predsjednik Odbora po prvi put 
saopštio važnu činjenicu, a to je, da nakon 27. januara u formalnom smislu prvi put identifikuje kandidate 
parlamentarne većine i manjine, ali i to da je parlamentarna većina predložila sedam kandidata: Demokratska 
partija socijalista (četiri kandidata), Bošnjačka stranka (jednog kandidata), Pozitivna Crna Gora (jednog kandidata) 
i Klub Albanskih partija (FORCA; LPCG I HGI) jednog kandidata. 
       Poslanik Milutin Đukanović u svom obraćanju ističe da se na osnovu dostavljenih predloga kandidata za izbor 
članova Odbora, može zaključiti da od dostavljenih predloga kandidata njih 11 predstavljaju kandidate vlasti, a da 
je samo jedan kandidat, predstavnik opozicije, što svakako ne može doprinijeti izgradnji povjerenja u izborni proces 
i kvalitetnoj primjeni izbornog zakonodavstva. Podsjeća takođe da DPS ponovo pokušava da napravi prividno 
funkcionisanje sistema i određuje ko su predstavnici opozicije, kreirajući tako haos u Crnoj Gori na koji Demokratski 
front ne pristaje. Podsjeća da je Demokratski front predlagao da se formira prelazna vlada proporcionalno snazi 
svih stranaka u parlamentu koji nije prihvaćen, već je napravljen dogovor predstavnika vlasti sa predstavnicima 
manjine, a takva vlada proglašena Vladom izbornog povjerenja, što ona nije. 
       Milorad Vuletić, član Odbora, podsjeća da je Demokratska partija socijalista predložila kandidate u skladu sa 
Poslovnikom o načinu rada ovog i drugih odbora, na koje i ostali poslanički klubovi imaju pravo. O haosu o kome 
govori poslanik Đukanović, koji navodno kreira DPS u Crnoj Gori, može se govoriti samo u kontekstu njegovog 
kreiranja od strane onih koji ne učestvuju u radu Parlamenta.  
       Predsjednik Odbora ponovo podsjeća da se ovaj Odbor konstituiše na osnovu Zakona o finansiranju političkih 
partija i Odluke o obrazovanju Odbora za praćenje primjene zakona i drugih propisa od značaja za izgrađivanje 
povjerenja u izborni proces u čijem donošenju je učestvovao i Demokratski front, i na čiju inicijativu je u Skupštini 
Crne Gore trebalo donijeti Rezoluciju o izgradnji povjerenja u izborni proces. Demokratska partija socijalista 
smatrala je da je obrazovanje Odbora za praćenje primjene zakona i drugih propisa od značaja za izgrađivanje 
povjerenja u izborni proces nepotrebno, no bez obzira na to smatra da se mora dati mogućnost da oni koji su 
predložili kandidate za konstituisanje Odbora to i učine, i da Demokratski front svojim stavovima opstruiše rad 
Odbora. 
       Poslanik Milutin Đukanović u svom ponovnom obraćanju ističe da Demokratski front ne opstruiše rad Odbora, 
već samo komentariše postojeću situaciju. Podsjeća predsjednika Odbora na 24. oktobar 2015. godine i 27. januar 
tekuće godine, kada je svima postalo jasno da je u Crnoj Gori izvršen klasični državni udar, i da je stranka koja se 
predstavljala kao opozicija, dala podršku Vladi Crne Gore. Poslanik Đukanović, naglašava da je suština da od 12 
kandidata za članove Odbora njih 11 pripada predstavnicima vlasti i shodno tome prepušta procjenu ostalim 
članovima Odbora da li je to doprinos izbornom povjerenju. 
        Doc. dr Branka Bošnjak, istakla je da je kao članica Radne grupe, radila na izgradnji povjerenja u izborni 
proces i na izmjenama Zakona o finansiranju političkih partija, ali da Demokratski front nije zahtijevao formiranje 
ovakvog privremenog odbora, i da ne pristaje na njegovo formiranje na ovakav način jer ranije postignut dogovor 
nije od strane DPS-a ispoštovan. Smatra da oni koji učestvuju u vlasti a predloženi su kao kandidati opozicije za 
članove  odbora, za Demokratski front to sigurno nijesu, jer zapravo oni predstavljaju dio vlasti. Poslanica Bošnjak 



ističe, i da su partije koje nemaju izborni legitimitet prihvaćene kao partije opozicije, a prava opozicija ostala je bez 
mogućnosti da učestvuje u formiranju Privremenog odbora za praćenje primjene zakona i drugih propisa od 
značaja za izgrađivanje povjerenja u izborni proces. Poslanica Bošnjak smatra da će postojanje većine koju 
poslanici DPS-a imaju, pomoći da se Privremeni Odbor formira u ponuđenom sastavu, ali se članovima 
Demokratskog fronta mora dozvoliti da iznesu svoje negodovanje i iz razloga nepovjerenja u izborni proces, što 
oni učestvujući u ovoj raspravi i čine. 
       Poslanik Emilo Labudović smatra da se na sjednici Administrativnog odbora ne treba baviti politikom već 
njegovim ingerencijama, ističući da Odbor kod izbora članova Odbora za praćenje primjene zakona i drugih propisa 
od značaja za izgrađivanje povjerenja u izborni proces, ne odlučuje na način kako je to u prethodnom 
četvorogodišnjem djelovanju postupao, a kada su situacije bile potpuno jasne kao i da formiranje ovog odbora 
neće uticati na situaciju u kojoj će se održavati parlamentarni izbori. Posebno je pitanje kriterijuma i njihovog 
definisanja, ko pripada vlasti, a ko opoziciji. Znači li to da partije koje ulaze u vlast i koje takođe imaju ministre u 
istoj Vladi treba da djeluju sa postojećom opozicijom, pitanje je poslanika Labudovića. Ističe da Demokratski front 
neće učestvovati u formiranju ovog Privremenog odbora iz razloga što Administrativni odbor po prvi put donosi 
odluku ne poštujući osnovne kriterijume koji su za Odbor do sada u svim postupcima značili isto kao i Biblija. 
Formiranje ovog Odbora neće promijeniti atmosferu u kojoj će se održati predstojeći izbori, stav je poslanika 
Labudovića. 
       Poslanica Danijela Danka Marković, smatra da prethodno treba ustanoviti ko predstavlja vlast a ko opoziciju, 
shodno čemu bi i formiranju odbora trebalo prići krajnje ozbiljno i odgovorno. 
       Poslanica Marta Šćepanović, istakla je da Administrativni odbor ozbiljno radi na formiranju ovog Privremenog 
odbora shodno Zakonu, a koji se mora poštovati, i da je shodno pripadajućoj kvoti Demokratska partija socijalista 
predložila svoje kandidate. 
       Poslanik Radovan Obradović, ističe da su kandidati parlamentarne većine sa liste jasno prepoznatljivi i pozvao 
predstavnike Demokratskog fronta da predlože još dva kandidata kako bi se shodno zakonu donijela odluka o 
formiranju Privremenog Odbora za praćenje primjene zakona i drugih propisa od značaja za izgrađivanje 
povjerenja u izborni proces. 
       Predsjednik Odbora je nakon diskusija, a saglasno članu 36 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, kojim je 
određeno da ako pojedini klub poslanika ne predloži kandidata za člana odbora koji mu pripada, članovi odbora se 
biraju na osnovu datih predloga klubova poslanika, pri čemu se taj sastav, pod uslovom da je izabrano više od 
polovine članova odbora, smatra punim sastavom u smislu postojanja kvoruma za rad i odlučivanje, istakao da je 
potrebno da se Odbor o predloženom sastavu Odbora za praćenje primjene zakona i drugih propisa od značaja 
za izgrađivanje povjerenja u izborni proces, izjasni glasanjem. 
 
      Odbor je imajući u vidu da novih predloga za članove Odbora za praćenje primjene zakona i drugih propisa od 
značaja za izgrađivanje povjerenja u izborni proces iz reda opozicije nije bilo, većinom glasova (ukupno je glasalo 
10 članova Odbora, 7 (sedam) ZA – Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, 
Marta  Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić i Zorica Martinović, 3 (tri) protiv – Danijela Danka Marković, 
doc. dr Branka Bošnjak i Milutin Đukanović, poslanik Emilo Labudović, nije glasao) utvrdio Predlog odluke i odlučio 
da Skupštini predloži da se za članove Odbora za praćenje primjene zakona i drugih propisa od značaja za 
izgrađivanje povjerenja u izborni proces izaberu: mr Milutin Simović, prof. dr Miodrag Vuković, dr Predrag Sekulić, 
Mevludin Nuhodžić, Suljo Mustafić, Zorica Martinović, Ljerka Dragičević, doc. dr Draginja Vuksanović, mr Dritan 
Abazović, Miloš Konatar, Neven Gošović i Zoran Miljanić. 
  
      Predlog da Odbor za praćenje primjene zakona i drugih propisa od značaja za izgrađivanje povjerenja u izborni 
proces na prvu sjednicu saziva predsjednik Skupštine Crne Gore, a da članovi Odbora na prvoj sjednici biraju 
predsjednika i zamjenika predsjednika, odnosno kopredsjedavajućeg Odbora iz reda članova Odbora, podržan je 
većinom glasova (ukupno je glasalo 11 članova Odbora, 8 (osam) ZA – Radivoje Lala Nikčević, predsjednik 
Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta  Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić, Zorica Martinović i 
Emilo Labudović, i 3 (tri) protiv – Danijela Danka Marković, doc. dr Branka Bošnjak i Milutin Đukanović). 
 
 
 
 
 
 



Druga tačka: NASTAVAK POSTUPKA IMENOVANJA PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I  
                       ČLANOVA ODBORA ZA PRAĆENJE PRIMJENE ZAKONA O IZBORU ODBORNIKA I  
                       POSLANIKA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA MEDIJE 
 
 
        Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević podsjetio je članove Odbora da je članom 64b Zakona o izboru 
odbornika i poslanika određeno da, Skupština posebnom odlukom obrazuje Odbor za praćenje primjene Zakona 
o izboru odbornika i poslanika u dijelu koji se odnosi na medije, da Odbor ima 10 članova i da je sastavljen na 
paritetnoj osnovi od poslanika parlamentarne većine i parlamentarne opozicije, a da se iz reda članova Odbora 
imenuje predsjednik i zamjenik predsjednika Odbora koji Skupštini podnosi radno tijelo Skupštine nadležno za 
izbor i imenovanja.   
        Nakon prispjelih predloga za imenovanje predsjednika, zamjenika predsjednika i članova Odbora za praćenje 
primjene Zakona o izboru odbornika i poslanika u dijelu koji se odnosi na medije, rekao je u nastavku predsjednik 
Odbora, sačinjena je lista kandidata za članove Odbora na kojoj su: iz Kluba poslanika Demokratske partije 
socijalista Crne Gore Nada Drobnjak i Žana Filipović; iz Kluba poslanika Pozitivne Crne Gore Goran Tuponja; iz 
Kluba poslanika albanske partije FORCA, HGI i LPCG, Genci Nimanbegu; iz Kluba poslanika Demokratskog fronta, 
Slaven Radunović i Koča Pavlović; iz Kluba poslanika Bošnjačke stranke, Suljo Mustafić, i iz Kluba poslanika 
Socijalističke narodne partije, Danijela Danka Marković i Danko Šarančić, što znači da je predloženo po pet 
kandidata parlamentarne većine i pet kandidata opozicije. 
 
      Odbor je nakon upoznavanja sa predlozima kandidata od strane Klubova poslanika, jednoglasno utvrdio 
Predlog kandidata za članove Odbora za praćenje primjene Zakona o izboru odbornika i poslanika u dijelu koji se 
odnosi na medije, (ukupno je glasalo 11 članova Odbora – Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad 
Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić, doc. dr Branka Bošnjak, Emilo 
Labudović, Milutin Đukanović, Zorica Martinović i Danijela Danka Marković, članovi Odbora). 
 
       Za kandidatkinju za predsjednicu Odbora za praćenje primjene Zakona o izboru odbornika i poslanika u dijelu 
koji se odnosi na medije predložena je Nada Drobnjak, a za zamjenika predsjednice Danko Šarančić. 
 
      Nakon  rasprave  koja je uslijedila  a u kojoj su učestvovali: Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Marta 
Šćepanović, doc. dr Branka Bošnjak i Danijela Danka Marković, predlog da Nada Drobnjak bude predložena 
Skupštini Crne Gore za predsjednicu Odbora za praćenje primjene Zakona o izboru odbornika i poslanika u dijelu 
koji se odnosi na medije, Administrativni odbor je usvojio većinom glasova (ukupno je glasalo  7 (sedam) ZA – 
Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta  Šćepanović, Radovan Obradović, 
Rešad Sijarić i Zorica Martinović. Poslanici Demokratskog fronta Emilo Labudović i Milutin Đukanović, napustili su 
sjednicu prije glasanja, dok doc. dr Branka Bošnjak i Danijela Danka Marković nijesu glasale o predlogu. 
      Predlog da Danko Šarančić bude predložen Skupštini Crne Gore za zamjenika predsjednice Odbora za 
praćenje primjene Zakona o izboru odbornika i poslanika u dijelu koji se odnosi na medije, Administrativni odbor 
je jednoglasno utvrdio (ukupno je glasalo 8 članova Odbora 8 (osam) ZA – Radivoje Lala Nikčević, predsjednik 
Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić, Zorica Martinović i 
Danijela Danka Marković). 
      
 
Treća tačka: NASTAVAK POSTUPKA IZBORA ČLANOVA PRIVREMENOG PARLAMENTARNOG ODBORA  
                      ZA NADZOR NAD ISTRAGAMA SLUČAJEVA UGROŽAVANJA BEZBJEDNOSTI NOVINARA I  
                      MEDIJSKIH KUĆA 
 
       Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević podsjetio je članove Odbora da je Skupština Crne Gore 25. saziva 
shodno članu 82 Ustava Crne Gore i članu 33 Poslovnika o radu Skupština Crne Gore, na šestoj  sjednici prvog 
redovnog (proljećnjeg) zasijedanja u 2016. godini, 28. juna 2016. godine, donijela Odluku o obrazovanju Odbora 
za nadzor nad istragama slučajeva ugrožavanja bezbjednosti novinara i medijskih kuća, i da je članom 2 Odluke 
utvrđeno da Odbor ima osam članova, četiri koji se biraju iz redova poslanika parlamentarne većine i četiri iz reda 
opozicije, i da članove Odbora bira Skupština na predlog nadležnog radnog tijela. Odborom će  predsjedavati, 
podsjeća predsjednik Odbora, po principu kopredsjedavanja, jedan kopredsjedavajući iz reda parlamentarne 
većine, a jedan iz opozicije.  



       Predsjednik podsjeća da je Administrativni odbor Skupštine Crne Gore, sa 68. sjednice, održane 19. jula 2016. 
godine, uputio Poziv klubovima poslanika da dostave predloge za izbor osam članova Privremenog 
parlamentarnog odbora za nadzor nad istragama slučajeva ugrožavanja bezbjednosti novinara i medijskih kuća. 
Shodno tom pozivu dostavljeni su predlozi: iz Kluba poslanika Demokratske partije socijalista, akt broj 00–63- 
14/16-182/3  od 20. jula 2016. godine, za  Martu Šćepanović i Milorada Vuletića; iz Kluba poslanika Pozitivne Crne 
Gore, akt broj 00–63–14/16 –181/1 od 19. jula 2016. godine, za Gorana Tuponju; Kluba poslanika albanske partije  
FORCA, HGI i LPCG, akt broj 00-63-14/16-182/1 od 19. jula 2016. godine, za Andriju Popovića; iz Kluba 
Socijaldemokratske partije Crne Gore, akt broj 00–63–14/16–182/4 od 21. jula 2016 godine, dr Izeta Bralića; iz 
Kluba poslanika Demokratskog fronta, akt broj 00-63–14/16-182/5 od 21. jula 2016. godine, Emila Labudovića, 
Koču Pavlovića i Vladislava Bojovića i Kluba Socijalističke narodne partije, akt broj  00–63-14/16-181/5 od 22. jula 
2016. godine, za Srđana Milića.   
      Shodno dostavljenim predlozima predsjednik konstatuje da je predloženo 9 kandidata za članove Odbora za 
nadzor nad istragama slučajeva ugrožavanja bezbjednosti novinara i medijskih kuća i da su kandidati iz reda 
parlamentarne većine: Marta Šćepanović, Milorad Vuletić, Goran Tuponja i Andrija Popović, sugerišući članovima 
Administrativnog odbora iz reda opozicije da povuku jedan od predloga za kandidata kako bi se stekli uslovi da 
Odbor utvrdi Predlog odluke i dostavi ga Skupštini na dalji postupak.  
 
       U raspravi koja je uslijedila učestvovali su: Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Marta Šćepanović, 
doc. dr Branka Bošnjak i Danijela Danka Marković, članovi Odbora. 
  
       Poslanica Marta Šćepanović, u svom komentaru ističe da ovakav predlog Demokratskog fronta ukazuje na 
postojanje opstrukcije u radu parlamenta i ovog Odbora. Smatra da se predstavnici opozicionih stranaka moraju 
dogovoriti oko predloga svojih kandidata za članove Odbora, jer je u suprotnom to dokaz opstrukcije rada 
Administrativnog odbora u donošenju odluke o formiranju Privremenog odbora za nadzor nad istragama slučajeva 
ugrožavanja bezbjednosti novinara i medijskih kuća. Govoreći o pitanju predsjedavajućeg, zamjenika predsjednika 
ili kopredsjedavajućih u budućem Privremenom odboru, podsjeća da to nije nadležnost Administrativnog odbora, 
već nadležnost budućeg Privremenog Odbora nakon njegovog formiranja. 
       Poslanica doc. dr Branka Bošnjak, mišljenja je da parlamentarna većina, odnosno poslanici DPS-a u ovom 
kao i u drugim slučajevima, neće dozvoliti da predsjedavajući ovog Odbora bude neko od kandidata iz redova 
opozicije, što znači da će Odbor birati sami, bez učešća opozicije, a pod plaštom demokratskog postupka izbora.  
       Poslanica Danijela Danka Marković u svom komentaru ističe da u odnosu na medije predstavnici  
parlamentarna većina i opozicije imaju dijametralno suprotan stav kako u pogledu broja tako i u pogledu 
zastupljenosti članova. Smatra da  ovakav način izbora nije u skladu sa Ustavom i Zakonom. 
       Nakon rasprave a imajući u vidu da su svi predlagači kandidata ostali pri svojim predlozima, predsjednik je 
predložio da se o svakom od predloženih kandidata glasa pojedinačno. Članovi Odbora prihvatili su da se o 
predloženim kandidatima glasa pojedinačno, pa je tako: 
                - za predlog za kandidatkinju Martu Šćepanović glasalo ukupno 7 (sedam) članova Odbora – Radivoje 
Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta  Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad 
Sijarić i Zorica Martinović; 
                 - za kandidata Milorada Vuletića glasalo je ukupno 7 (sedam) članova Odbora – Radivoje Lala Nikčević, 
predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta  Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić i Zorica 
Martinović.  
                 - za kandidata Gorana Tuponju glasalo je ukupno 7 (sedam) članova Odbora – Radivoje Lala Nikčević, 
predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta  Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić i Zorica 
Martinović. 
                 -  za kandidata Andriju Popovića, glasalo je 7 (sedam) članova Odbora – Radivoje Lala Nikčević, 
predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta  Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić i Zorica 
Martinović.  
                  - za kandidata Emila Labudovića glasalo je ukupno 7 (sedam) članova Odbora – Radivoje Lala 
Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta  Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić 
i Zorica Martinović. 
                  - za kandidata Vladislava Bojovića, glasalo je ukupno 7 (sedam) članova Odbora – Radivoje Lala 
Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta  Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić 
i Zorica Martinović. 



                   - za kandidata Srđana Milića glasalo je ukupno 7 (sedam) članova Odbora – Radivoje Lala Nikčević, 
predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta  Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić i Zorica 
Martinović.  
                  - za kandidata dr Izeta Bralića, glasalo je ukupno 7 (sedam) članova Odbora – Radivoje Lala Nikčević, 
predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić i Zorica 
Martinović.  
          Poslanica doc. dr Branka Bošnjak nije se izjašnjavala o predloženim kandidatima, a poslanica Danijela 
Danka Marković nije prisustvovala sjednici u toku glasanja.  
 
        Nakon sprovedenog postupka glasanja Odbor je jednoglasno (Ukupno je glasalo 7 (sedam) članova Odbora 
– Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan 
Obradović, Rešad Sijarić i Zorica Martinović) utvrdio Listu kandidata i odlučio da Skupštini Crne Gore predloži da 
se za članove/ce Privremenog odbora za nadzor nad istragama slučajeva ugrožavanja bezbjednosti novinara i 
medijskih kuća izaberu: Marta Šćepanović, Milorad Vuletić, Goran Tuponja, Andrija Popović, Emilo Labudović, 
Vladislav Bojović, Srđan Milić i dr Izet Bralić.   
   
 
Četvrta tačka: PREDLOG ZA IMENOVANJE SAVJETNIKA PREDSJEDNIKA SKUPŠTINE CRNE  
                         GORE, BROJ 00-63-14/16-168 OD 30. JUNA 2016. GODINE 
 
        Predsjednik Odbora, Radivoje Lala Nikčević, obavijestio je članove Odbora da je Odboru dostavljen Predlog 
predsjednika Skupštine Crne Gore 25. saziva, Darka Pajovića, broj 00-63-14/16-168 od 30. juna 2016. godine, za 
imenovanje Milice Boljević, diplomirane inženjerke hemijske tehnologije, na dužnost savjetnice predsjednika 
Skupštine Crne Gore 25. saziva. 
       Predsjednik podsjeća i da je članom 6 Odluke o posebnim savjetnicima u Skupštini Crne Gore određeno da 
Administrativni odbor Skupštine, na predlog predsjednika, odnosno potpredsjednika Skupštine imenuje glavnog 
savjetnika - šefa Kabineta, savjetnika predsjednika i potpredsjednika Skupštine, kao i da je članom 5 stav 3 Odluke 
propisano da glavni savjetnik - šef Kabineta predsjednika, savjetnik predsjednika i potpredsjednika Skupštine mora 
imati visoku stručnu spremu i znanje jednog stranog jezika. 
       Odbor je shodno članu 6 Odluke o posebnim savjetnicima u Skupštini Crne Gore, a nakon uvodnog izlaganja 
predsjednika Odbora, većinom glasova (ukupno je glasalo 7 članova Odbora, sedam ZA - Radivoje Lala Nikčević, 
predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić i Danijela 
Danka Marković, članovi Odbora) donio Odluku o imenovanju Milice Boljević, diplomirane inženjerke hemijske 
tehnologije, na dužnost savjetnice predsjednika Skupštine Crne Gore 25. saziva. 
    
Peta tačka:  TEKUĆA PITANJA 
 
          U okviru tačke dnevnog reda “Tekuća pitanja”, poslanica doc. dr Branka Bošnjak, aktuelizovala je pitanje 
predsjedavanja sjednicama Odbora za politički sistem, pravosuđe i upravu sa aspekta usaglašnosti sa odredbama 
Poslovnika Skupštine Crne Gore, imajući u vidu da sjednicama Odbora predsjedava zamjenica predsjednika 
Odbora, i pored prisustva predsjednika Odbora sjednicama Odbora. 
 
         Poslanica doc. dr Branka Bošnjak podsjeća da je članom 34 Poslovnika Skupštine Crne Gore, određeno da 
zamjenik predsjednika Odbora, u slučaju spriječenosti ili odsutnosti predsjednika Odbora, ima njegova prava, 
obaveze i odgovornosti utvrđene Poslovnikom, pa je shodno tome potrebno da Administrativni odbor ima 
informaciju u kom se statusu nalazi predsjednik Odbora za politički sistem, pravosuđe i upravu i da li je eventualno 
predsjednik Odbora podnio ostavku na funkciju predsjednika Odbora, a o čemu Administrativni odbor ili predsjednik 
Skupštine nijesu obaviješteni.   
           Poslanica doc. dr Branka Bošnjak, saopštila je i svoje zapažanje u odnosu na novoizavbranu savjetnicu 
predsjednika Skupštine Crne Gore, koja učestvuje u radu na sjednicama Vlade Crne Gore, pa je shodno tome 
potrebno imati informaciju o istom. 
          U raspravi koja je uslijedila učestvovali su: Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Danijela Danka 
Marković, Milorad Vuletić, doc. dr Branka Bošnjak i Marta Šćepanović. 
           Predsjednik Odbora, Radivoje Lala Nikčević, podsjeća da Odbor može reagovati samo nakon dobijanja 
zahtjeva što će  se i u ovom slučaju dogoditi. 



          Poslanica Danijela Danka Marković, u svom obraćanju ističe da zamjenica predsjednika Odbora za politički 
sistem, pravosuđe i upravu, sasvim legitimno obavlja svoju dužnost a da je o razlozima nepredsjedavanja 
sjednicama Odbora predsjednika Odbora za politički sistem, pravosuđe i upravu, potrebno dobiti informaciju od 
samog predsjednika.  
          Poslanik Milorad Vuletić, u svom obraćanju ističe da je po njegovom saznanju predsjednik Odbora za politički 
sistem, pravosuđe i upravu, obavijestio predsjednika Skupštine da ne želi da predsjedava Odborom, a da 
zamjenica predsjednika Odbora predsjedava po odobrenju predsjednika Skupštine. 
         Poslanica Marta Šćepanović, ističe da Odbor radi u svom punom kapacitetu, što je u svemu najvažnije. 
 
 
Sjednica je završena u 11 sati i 30 minuta. 
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